

افزایش ظرفیت پذیرش دکتری پژوهشی در گروه علوم پزشکی

ظرفیت پذیرش دکتری پژوهشی در گروه علوم پزشکی با اعلام پذیرش جدید در چند دانشگاه علوم پزشکی افزایش یافت.

به گزارش گروه دانشگاه ایسکانیوز، هدف اصلی دوره دکتری پژوهشی تربیت افرادی است که ضمن احاطه به یک زمینه خاص و آشنایی با علوم مرتبط با استفاده از روش‌های پیشرفته تحقیق بتوانند گامی در جهت خودکفایی کشور، توسعه پایدار، گسترش مرزهای دانش و ارتقا سلامت بردارند.

اهداف اختصاصی آن عبارتند از گسترش مرزهای دانش در سطوح ملی و فرا ملی با اجرای تحقیقات گسترده‌تر، ایجاد زمینه گسترده‌تری برای ظهور خلاقیت و نوآوری، تقویت رهبری پژوهش از طریق توانمندسازی محققین متعهد و متخصص، منجر شدن نتیجه تحقیقات به دستیابی به فناوری تولید فرآورده‌های دارویی مورد نیاز کشور در مراکز تحقیقات و مؤسسات مرتبط پژوهشی با ظرفیت و پتانسیل‌های کافی تحقیقاتی.

همچنین ارائه خدمات تخصصی مورد نیاز نظام سلامت از طریق اجرای طرح‌های اپیدمیولوژی، پرورش محقق کارآمد برای رفع نیازهای تحقیق در مراکز تحقیقاتی در صورت عدم دستیابی به محصول، ارتقا سلامت جامعه از طریق فراهم آمدن بستری تخصصی برای اجرای تحقیقات مبتنی بر نیاز، ارائه نتایج تحقیقات تخصصی مبتنی بر نیاز سیاست‌گذاران و ذینفعان کلیدی سلامت کشور و ارائه دستاوردهای هر چه بیشتر تحقیقاتی در سطح بین‌المللی از دیگر اهداف این دوره‌ها است.

سعی بر آن است تا دانش آموختگان دوره‌های دکتری پژوهشی در مراکز تحقیقات و پژوهشکده‌های وابسته به وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی به عنوان محقق یا عضو هیئت علمی پژوهشی یا در شرکت‌های دانش بنیان در همان زمینه‌های تحقیقاتی و مدرک تحصیلی دانش آموختگی آنها مشغول به خدمت شوند.

برای دانشجویان دوره‌های دکتری پژوهشی بر اساس گزینش‌های تحقیقاتی که در اختیار اساتید راهنما و مراکز تحقیقات مجری دوره قرار داده شده است، در صورت لزوم و امکانات آن واحدهای تحقیقاتی، امکان استفاده از فرصت‌های مطالعاتی برای تکمیل شدن دوره مربوطه و تقویت بنیه علمی - پژوهشی دانشجو در خارج از کشور و مراکز تحقیقاتی معتبر و مطرح جهان، وجود خواهد داشت.

دانشگاه‌های علوم پزشکی مجری دوره دکتری پژوهشی شامل دانشگاه‌های علوم پزشکی ارومیه، اصفهان، البرز، اهواز، ایران، ایلام، بابل، بقیه الله (عج)، بوشهر، تبریز، تهران، رفسنجان، زاهدان، زنجان، سمنان، شهرکرد، شاهد، شهید بهشتی، شیراز، کاشان، کردستان، کرمان، کرمانشاه، گیلان، لرستان، مازندران، مشهد، هرمزگان، همدان، یزد و دانشگاه علوم بهزیستی و توانبخشی هستند.

همچنین سازمان انتقال خون ایران، انستیتو پاستور ایران، جهاد دانشگاهی (پژوهشگاه پستان)، جمعیت مبارزه با دخانیات ایران از جمله مراکز پذیرش دانشجوی دکتری پژوهشی هستند.

رشته‌های پژوهشی این دوره از آزمون شامل اپیدمیولوژی، ارگونومی، اقتصاد و مدیریت دارو، انفورماتیک پزشکی، انگل شناسی پزشکی، ایمنی شناسی پزشکی، آمار زیستی، آموزش بهداشت و ارتقا سلامت، آموزش پزشکی، باکتری شناسی پزشکی، بهداشت باروری، بهداشت محیط، بینایی سنجی، بیوتکنولوژی دارویی، بیوشیمی بالینی، بیولوژی تولید مثل، پزشکی مولکولی است.

همچنین رشته‌های توکسین‌های میکروبی، حشره شناسی پزشکی و مبارزه با ناقلین، خون شناسی آزمایشگاهی و علوم انتقال خون، روانشناسی بالینی، زیست فناوری پزشکی، زیست مواد دارویی، ژنتیک پزشکی، سالمندشناسی، سلامت در بلایا و فوریت‌ها، سلامت و رفاه اجتماعی، سم شناسی، سیاستگذاری سلامت، شیمی دارویی، طب سنتی ایرانی، علوم اعصاب، علوم تشریحی، علوم تغذیه از جمله این رشته‌ها است.

رشته‌های علوم سلولی کاربردی، علوم و صنایع غذایی، فارماسیوتیکس، فارماکوگنوزی، فارماکولوژی، فیزیک پزشکی، فیزیوتراپی، فیزیولوژی، فیزیولوژی ورزش، قارچ شناسی پزشکی، کاردمانی، کنترل دارو، مطالعات اعتیاد، مهندسی بافت، مهندسی پزشکی (بیوالکتریک)، مواد دندان، نانو فناوری پزشکی، نانوفناوری دارویی، ویروس شناسی پزشکی از دیگر رشته‌های دکتری پژوهشی است.

به تازگی دانشگاه‌های علوم پزشکی شیراز، کاشان، بیرجند و تربت حیدریه ظرفیت‌های جدیدی برای این دوره اعلام کرده‌اند.

مرکز تحقیقات بیماری‌های قلب و عروق وابسته به دانشگاه علوم پزشکی بیرجند، متقاضی جذب یک دانشجوی دکتری تخصصی پژوهشی () در رشته ژنتیک است.

مرکز تحقیقات علوم اعصاب دانشگاه علوم پزشکی تربت حیدریه یک دانشجوی دکتری تخصصی پژوهشی () در رشته فیزیولوژی گرایش اعصاب می‌پذیرد.

سه مرکز تحقیقاتی دانشگاه علوم پزشکی کاشان نیز چهار دانشجوی دکتری تخصصی پژوهشی در رشته‌های اپیدمیولوژی، فیزیولوژی و تغذیه می‌پذیرد.

دانشگاه علوم پزشکی شیراز در ۱۶ مرکز تحقیقاتی تعداد ۱۷ دانشجوی دکتری تخصصی پژوهشی () می‌پذیرد.

گفتنی است، آزمون دکتری تخصصی و دکتری پژوهشی (۰) رشته‌های علوم پایه پزشکی، بهداشت و تخصصی، داروسازی و دندانپزشکی سال تحصیلی ۹۸-۹۹ در روزهای ۳۰ و ۳۱ خرداد ماه ۹۸ برگزار می‌شود.

انتهای پیام/